
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’  αρ. 11775/
28-12-2020 (Β’ 6044) απόφασης της Συντονίστρι-
ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε δύο (2) υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για 
την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου, για το έτος 2022.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε έξι (6) υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που 
ασκούν καθήκοντα ληξιάρχου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 9481 (1)

   Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπ’ αρ. 11775/
28-12-2020 (Β’ 6044) απόφασης της Συντονίστρι-
ας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης περί ανώ-
τατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης. 

 Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (Α’ 229).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 3, της υποπαρ. Δ9 της παρ. 
Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 
Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/

2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-

σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως το τελευ-

ταίο προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (Α’ 21). 

5. Την υπ’ αρ. 14026/15-05-2017 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών (ΥΟΔΔ 250) περί διορισμού της Μαρίας 

Κοζυράκη ως Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Κρήτης.

6. Την υπ’ αρ. 11775/28-12-2020 (Β’ 6044) απόφαση 

της Συντονίστριας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 

περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετού-

ντων στην Περιφέρεια Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε 

και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 2512/02-04-2021 (Β’ 

1526), 6273/15-07-2021 (Β’ 3254) και 7976/07-09-2021 

(Β’ 4601) όμοιες.

7. Το υπ’ αρ. 311348/18-10-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Διοίκησης και Ανθρώπινου Δυναμικού της Πε-

ριφέρειας Κρήτης.

8. Το υπ’ αρ. 299126/08-10-2021 έγγραφο της Διεύθυν-

σης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το οποίο 

βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό της Περιφέρειας 

Κρήτης 00 οικονομικού έτους 2021 έχουν εγγραφεί πι-

στώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών 

εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στους ΚΑΕ 0719, 

0721, 0722 και 9179.01 συνολικού ποσού 322.423,87 

ευρώ.

9. Το υπ’ αρ. 299139/08-10-2021 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το 

οποίο βεβαιώνεται ότι στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. 

Ηρακλείου 01 οικονομικού έτους 2021 έχουν εγγραφεί 

πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορι-

κών εξόδων των υπηρετούντων υπαλλήλων στους ΚΑΕ 

0719, 0721, 0722, 9179, 5244, 5387 και 5256 συνολικού 

ποσού 630.221,08 ευρώ.

10. Το υπ’ αρ. 299172/08-10-2021 έγγραφο της Δι-

εύθυνσης Οικονομικού της Περιφέρειας Κρήτης, με το 

οποίο βεβαιώνεται ότι α) στον Προϋπολογισμό της Π.Ε. 

Ηρακλείου 01 οικονομικού έτους 2021 έχουν εγγραφεί 

πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπο-

ρικών εξόδων των λοιπών προσώπων στους ΚΑΕ 0716 

και 0717 συνολικού ποσού 36.918,91 ευρώ και β) στον 

Προϋπολογισμό της Περιφέρειας Κρήτης 00 οικονομικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5102

65877

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.09 17:11:29
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65878 Τεύχος B’ 5102/04.11.2021

έτους 2021 έχουν εγγραφεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας οδοιπορικών εξόδων των λοιπών προσώ-

πων στους ΚΑΕ 0716 και 0717, συνολικού ποσού 233.000,00 ευρώ, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 11775/28-12-2020 (Β’ 6044) απόφαση της Συντονίστριας της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης, για το έτος 2021, 

ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΕΔΡΑΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

A/A
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ - ΤΜΗΜΑΤΑ - 

ΓΡΑΦΕΙΑ - ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
ΚΛΑΔΟΣ - ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 
ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ ΚΑΤ΄ ΕΤΟΣ

1
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Ε.Θ. ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

2

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΤΟΥ 
ΤΟΜΕΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Ε.Θ. ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ 60

3 ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ

ΠΕ ΚΤΗΝΙΑΤΡΩΝ (ΙΔΑΧ) 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
(ΙΔΟΧ)

60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ(ΙΔΟΧ) 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ(ΙΔΟΧ)

60

ΤΕ ΖΩΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ (ΙΔΟΧ) 60

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ (ΙΔΟΧ) 60

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ - ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 60

ΔΕ ΣΠΕΡΜΑΤΕΓΧΥΤΩΝ (ΙΔΑΧ) 60

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΙΔΑΧ) 60

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αρ. 11775/28-12-2020 (Β’ 6044) απόφαση της Συντονίστριας Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Κρήτης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις υπ’ αρ. 2512/02-04-2021 (Β’ 1526), 

6273/15-07-2021 (Β’ 3254) και 7976/07-09-2021 (Β’ 4601) όμοιες, περί ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων κατ’ έτος 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων υπηρετούντων στην Περιφέρεια Κρήτης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 25 Οκτωβρίου 2021

Η Συντονίστρια 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1088 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο σε δύο 

(2) υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-

βουλίου, για το έτος 2022.   

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65879Τεύχος B’ 5102/04.11.2021

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 

εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-

ληλο το εξάμηνο.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 

«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-

μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης 

και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 

Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας”» και άλλες 

διατάξεις (Α΄ 98).

5. Την υπ’ αρ. 292/2/7-1-2020 απόφαση του Δημάρχου 

με την οποία ανατέθηκε από 7-1-2020 και εφεξής η ευ-

θύνη της τηρήσεως των πρακτικών των συνεδριάσεων 

του Δημοτικού Συμβουλίου στην υπάλληλο Τσολάκη 

Αλεξάνδρα του κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού.

6. Την υπ’ αρ. 34066/874/13-11-2020 απόφαση του 

Δημάρχου με την οποία ορίσθηκε από 13-11-2020 και 

εφεξής, ως αναπληρωτής της τηρήσεως των πρακτικών 

των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, ο Ηλιά-

δης Ηλίας του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Χειριστών Η/Υ.

6. Το γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών των συ-

νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου γίνεται πέραν 

των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας των υπαλλήλων, 

αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-

ματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο σε δύο (2) υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για 

την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτι-

κού Συμβουλίου για το χρονικό διάστημα από 1-1-2022 

έως τις 31-12-2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 70 0

ΤΕ 38 1

ΔΕ 133 1

ΥΕ 99 0

ΣΥΝΟΛΟ 340 2

2. Πέρα από το κανονικό ωράριο απασχόληση δεν 

μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το εξά-

μηνο ανά υπάλληλο

3. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 

10.6012.001 του προϋπολογισμού του δήμου Σερρών 

που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-

γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 

και λοιπές πρόσθετες με συνολική πίστωση 10.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Σέρρες, 19 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1105 (3)

    Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε έξι (6) υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που 
ασκούν καθήκοντα ληξιάρχου, για το έτος 2022. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 49 του ν. 3584/2007 «Κύ-

ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτι-

κών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015 (Α’ 176)» σύμφωνα με την οποία οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το 

εξάμηνο και για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν 

μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλ-

ληλο το εξάμηνο.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 

«Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου “Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρ-

μοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, 

Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης 

και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της 

Κυβέρνησης και του Υπουργού Επικρατείας” και άλλες 

διατάξεις» (Α΄ 98).

6. Την υπ’ αρ. 18740/17-10-2019 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

«Ανάθεση ληξιαρχικών καθηκόντων του Δήμου Σερρών» 

(Β΄  3956), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 103/

10-1-2020 (Β΄ 115) όμοια απόφαση για τον διορισμό λη-

ξιάρχων στις 6 Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Σερρών 

ως εξής:

- Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΤΕ Πληροφορικής

- Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης 

Υποθέσεων Πολιτών

- Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Διοικητικού

- Ενός (1) υπαλλήλου ΔΕ Διοικητικών Γραμματέων

- Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ1 Δ/κού

- Ενός (1) υπαλλήλου του κλάδου ΔΕ Προσωπικού Χει-

ριστών Η/Υ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65880 Τεύχος B’ 5102/04.11.2021

7. Την ανάγκη καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-

σης για τους ανωτέρω υπαλλήλους αφού και πέραν του 

ωραρίου εργασίας τους είναι υποχρεωμένοι να διεκπε-

ραιώνουν τις υπηρεσίες του Ληξιαρχείου εκτός ωραρίου, 

αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-

ματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο σε έξι (6) υπαλλήλους του Δήμου Σερρών που 

ασκούν καθήκοντα ληξιάρχου, για το χρονικό διάστημα 

από 1-1-2022 έως τις 31-12-2022 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 70 0

ΤΕ 38 1

ΔΕ 133 5

ΥΕ 99 0

ΣΥΝΟΛΟ 340 6

2. Η πέρα από το κανονικό ωράριο εργασίας δεν μπο-
ρεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι ώρες το εξάμηνο, 
ανά υπάλληλο

3. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 
10.6012.001 του προϋπολογισμού του δήμου Σερρών 
που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες αμοιβές με συνολική πίστωση 
10.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 20 Οκτωβρίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02051020411210004*


